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§— Jase vylata vtl

VelkonoČní u šatstvo
Zrnko pravdy stojí za busl přehánění

Podvádění daiti se může pouze na krátko Pěkný oděv
na boží hod nemusí stát hodně peněz koupíte-l- i jej v pra-

vém místě Pravým místem jest ''Nebrlska"

Mužské oelovlněnó obleky
Nejnovější jarní vzory se satinovou podšiv- - tf fíkou dobře šité kJrlUU

Mužské celovlněnó obleky
v oblíbených šedých barvách se satinovou ffE ff
podšívkou dobře padnou dokonale šité pouze WViUU

Mužské celovlněnó obleky
v pěkných oxford šedých barvách sako se satinovou

podšívkou Nemytlíme le mohli byste ffC 7C
koupit podobně levně jinde kjuef J
Jiné obleky po $650 J800 I900 $950 tto fn I12
Si 3 50 a výSe Nebraska Šatstvo jest dobré šatstvo

— V a středu dopraveni bylí v

průvodu dvou pfíručích spot

maršála do káznice v Sioux Falls
S l C A a E O Reimersové

otec a syn odsouzení pro zničeni

první národní banky v Ntligh
Neb na pět roků při těžké práci

Spolkový soudce MunRer odepřel

jim doe 9 března nový soud a po-

volil jim todenní lhůtu ku složeni

záiuky na přenesení případu k od-

volacímu soudu obvodnímu 'Než

po úřadě s právními zástupci roz-

hodli se odsouzení Reimersové

raději nastoupiti trest

— O důležitosti indánské záso-

bovací stanice pro město Omahuv
ohledu obchodním lze se přibllžaě
přesvědčit ze seznamu zboží na

na jehož dodání nabídky jsou vy

psány jakož i z ohromných zaká-

zek potravin Seznam ten obsa-

huje: boty střevíce grocerii ná-

dobí hliněné nábytek nádobí

dřevěné kůži pro sedlářenástroje
ševcovské sedlářské stroje ho-

spodářské vozy části vozů sklo

barvy oleje plech zboží tlačené

kamna duté zboží železné zboží

železo hřebíky náčiní olovnické

nástroje potřebné při zaváděni

páry a plynu a zásoby hovězího a

uzeného masa Z potravin žádá

se k dodání: 50905 liber špeku

195000 liber krup 348000 liber

bobů 14802600 liber hovězího

— V pátek večer ukončeno

bylo večerní vyučováni ve Školách

Cast a Comeoius trvající po 5

měsíců Během těchto měsíců

navštěvovalo (stoly tyto více než

400 Žáků z nichž nejmladší čítal

8 nejstarŠÍ 68 rok)
— Městský návladní Connell

sestavil ordinanci kterouž uděle-

na bude městu právomoc aby
mohlo dát strhati všechny nemrav-

né a necudné ohlášky na místech

veeřejných
— V pátek v poledne obdržel

E A Cuduhy telegram od šerifa

Johnsona z Dallas Tex v němž

mu tento sděluje že se vězen H

C Henderson přiznal k únosu

syna jeho a zároveň jej žádá aby
k stotoŽněnl jeho vyslal ihned

syna svého do Dallas Než ani

Cudahy ani policejní náčelník
Donahue ani Šerif Power nepři-

kládají přiznání tomuto víry jsou-

ce přesvědčeni že Henderson při
znáním tím chce se vyhnouti 15té-tém- u

pobytu v káznici k němuž v

Texas byl odsouzen Policejní
náčelník oznámil telegraficky John-sono-

Že záležitostí s Henderso-ne-

nechce se dále zabývati — V

sobotu navštívili šerifa Johnsona
v Dallas James Beverly bývalý
člen legislatury nebrasské a g

G Bayright z Omahy a po
rozmluvě své s ním ohledně zatče-

ného Hendcrsona dopsali zdejším

přátelům svým aby úřady omaž-sk- é

aneb Cudahyho pohnuli k be-

dlivému vyšetření záležitosti této
Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Luatlre e Tablets vyléci na

stuwnizaden NevyléíMI neplatíte Cena
lr CenS6centS

(1OMAHA HOTEL"
První třídy bostlneo a kotel vlastni

Bratří Studničkové
tis 1238 jižní VU ul

dHte ttattniel p Janm Šnfáhm

vařené z věhlasné pramenité vody

Z WILLOW 8ťKI5tíS FRAMEKTJ

V f Velni likéry a doutníky VJteítiá ku-

chyni Nejlepll obslubH
Krajany t venkova do Omahy lAvitavtí

uvítám a obsloužím co nejviorní-j- l Im

Ku otevření jarního a letního období

věecbny dámy krajanky sve

JULIE STENIČKOVÁ
české modistka

v čisle 1412 Jlžni 13 ulice Omaha

Posloužit Mejvětiira výběrem
aejaovčj&iral vzory

nejvžt&i prnksi
nejuiž&fml cenami

řádnou ochotnou obsluhou

--VELKOLEPÝ-

MASLICKOVÝ
--USPOŘÁDÁ

r e 86

I OMAHA
ANNUAL MEETING

Tne aanual meeting ol tbe atockholderi of

tne National Printlng Company wlll bebvld
n Saturday Apríl tth 1MII at 7 K P M at
tbe otflce of tbe Company M0-8- I1 So IStfa Ht_

tor tbe purpoet of elvctloo of a Board of Dlr-cto-re

for lbe enautna year and such otbr
buaineas ai my te lefally brougbt before

tbeu
By order ol tbe president

JOHN KKECHLEB Bec'y

— V úterý min týdne odsouzen

byl v policejním soudu Herman
McDonald k pokutě íio a k ná-

hradě soudních útrat Týž před
rokem ukradl P O Westerdallovi

bicykl a prodal jej

— Dva mladí černošští chlapci
postřelili předminulé pondělí pěk-
ného novofoundlanskébo psa nále-

žejícího J K Nelsonovi bydlícímu
na 9 a Locust ul v East Omaze

Po spáchaném činu uprchli zane-

chavše Nelsonovi v oáhradu osla

s povozem

— V úterý min týdne večer

uznána byla pí Mary Adamsová

porotou nevinnou útoku na dři

vějšíbo manžela svého Týž obvi-

nil ji že mu v noci dne 15 února
vlila do obličeje kyselinu dusič-

nou Obžalovaná pod přísahou
popřela udání toto a porota po

čtyřhodinné úřadě rozhodla v její
prospěch
— Kate Smithové uvězněné s

mužem svým a třemi prátely v

městské ' šatlavě pro nepořádné
chování podařilo se v úterý min

týdne propašovati do vězení kvar
tovou láhev alkoholu Požitím

jeho rozkurálili se do tá míry že

hlukem tropeným přivábili žalář-

níka který jim láhev ale již

prázdnou skonfiskoval

— Ve středu v noci zatčen byl
na sev 16 ul C T Bennett kte-

rýž otevřeně policii vyhnal že za-

městnáním jeho jest zlodějství
Týž jest v podezření že v úterý v

noci na nádraží Webster ul ubral

spícího Nels S muelsona ze Stan-to- n

Neb o $34 a hodinky Mimo

to prý má na svědomí omrznutí
Ole Johnsona soudruha oloupe-

ného jejž na cestě z hostince k

nádraží řádně "namazaného" do

sněhu porazil
— Ve středu v poledne zraněn

byl smrtelně i5letý Eddie Wenn-lu- nd

v nádraží dráhy Burlington-sk- é

na 7 a Pierce ul Týž sbíral
uhlí před řadou kár na vedlejších

kolejích stojících k nimž připoje-

ny další dvě nárazem tak prudkým
že nákladní vozy srazivše chlapce
k zemí vlekly jej s sebou do vzdá-

lenosti 20 stop Wennlundovi

byla noha v kyčli vymknuta a mi-

mi to zraněn vniterně tak těžce Že

půl hodině na to v nemocnici

skonal
- Ve středu propuštěna byla z

Clarkson nemocnice Belle Berry
která dne 31 ledna postřelena
byla v č 916 }4 Capitol ave

Johnem Cooneym Prvním činem

její bylo podání žaloby proti Coo

neym u pro střelbu s úmyslem za

bití Berryová nalézá se v opa-

trování policejní matrony v měst-

ském "vězení kdež netrvá tak
dlouho až pře její bude projedná-
na Cooney prý ze žárlivosti
střelil dvakráte Berryovou a obě

kule vnikly do těla blízko srdce

Byl ihned zatčen a jest uvězněn v

okresním žaláři '

— Minulou středu mělo býti

zahájeno v ďistriktním soudu pře-

líčení s James Callahanem obvi-

něným z účastenství v únosu syna

Cudahyho Než nedošlo k němu

ježto okresní návladní požádal
soudce o odložení stání na týden
Příležitosti této použili právní zá

stupci Callabanovi a požádali
soudce o odložení líčení na 14 dní
Soudce Baker vyhověl oběma

stranám a soud ten odložil na

pondělí 1 dubna propustiv záro

veň do doby té 150 porotců pro
případ tento zvláště svolaných
Okresní návladní vznesl proti
Callahanovi novou žalobu a sice

"že Pat Crowe James Callaban a

Joba Doe pTavá jmétia neznáma

dne 19 prosince 1900 strachu na
hnali Edward E Cudahymu a od-

ňali mu násilím a proti vůli jeho
obnos f 25000 ve zlaté minci''—
V pátek podroben bude James
Callahan předběžnému výslechu v

okresním soudu pro loupež z kte
réž žalován jest okrtsníar ná vlád
ním

— Henry A Hages setkal lev
pátek se starým známým Wm

Beaverem a jelikož tento bez cen-

tu byl n jal se ho a po celý den za

něho platil Beaver při tom dobře

spozoroval že Hagen zoačně pe
něz při sobě má a dostav na ně

zálusk dal se s tímto kolem 10

hodiny večerní na 14-- 1 Dáven- -

port pojednou do pračky během

kteréž peněženku mu vytrhl a na
útěk se dal Hagen jej pronásle
doval a když xonečně na 15 1

Chicago ul jej dopadnul a přivo-

laným policistům jej odevzdal

peaíze tt něho nenalezeny Teprve
po téměř celobodinoém pátriní se

podařilo tobolka naleznouti kde
Deaverem na útlkn odhozena

br!v Nalézalo se t ní ftot aa

němí měl býti vězněn unesený syn

Cudahyho usadil se as před de-se- ti

dny W A Streaton kontra-to- r

na svážení ulic se svobodnou
sestrou se ivakrem svým man
želkou jeho V hořejším poscho-
dí bydlelo 7 dělníků jeho kuchyni
pak obstarávala černoška Joneso-v- á

V sobotu ráno o půl třetí
hodině probuzen byl Streator ho-

vorem několika osob kteréž brzy
na to vešly do domu Když na

otázku jeho kdo to je dostal hru-

bou odpověď vyskočil z lůžka a

ozbrojiv se puškou vyšel z ložni-

ce Ve světnici spatřil čtyři muže

jimž kázal aby se ihned vzdálili

sice že použije zbraně Než ne-

známí vetřelci nedbali jeho příka-

zu a když jeden z nich proti němu

pokročil' zaboukla rána a muž

střelen jsa do krku beze slova

klesl k zemi Druhové jeho dali
se na útek ale v brzku se vratní

aby odnesli raněného při čemž

jeden sdělil Streatorovi že nepři-

šli za žádným zlým úmyslem ný
brž že chtěli navštívit! jednoho z

jeho strávníkú Později vypátra
la policie omažská že vetřelci oni

byli bratří Andersonové bydlící
na 31 a J ul a dva soudruzi je
jich jichž jména zdráhají se udati
Frank Anderson kterýž byl po
střelen ponechán v domácím oše

třování bratr jeho John ale za-

tčen Tento udal 2e návštěva

jejich platila vlastně černá kuchař
ce Streatově Jonesorové
— Prvním čeekým přeplavním

a bankovním obchodem ve Spoj
Státech jest firma F Brodský &

Co založena v roku 1867 Zastu-

puje všéchúy přeplavní linie mezi

New Yorkem Galveston Balti-

more a Evropou Přeje-l- i si kdo

včděti ceny stačí zaslati poštovní
lístek na doleji uvedenou adresu:
F Brodský & Co 1389 2nd Ave

New York 4X

— Městem koluje nezaručená
dosud zpráva že Pacific Express
Co zamýšlí hlavní úřadovnu svou

kterouž před rokem přeložila do

St Louis přestěhovati opět do

Omahy
K vyléčení nastuzeni za den

užívejte Lexa tl ve Brumo Quintne Tablets
baid lékárník vrátí penite nevylěCMl Pod-

pis E W Gruve--a na kaide krabltce Hfc

— V pátek dopraven v průvo-
du příručího šerifa p St B

a občana p Fr Hynka
do okresního chorobince p Josef
Fibiger známý český hodioář a

obchodník z jižní 13 ul Týž po
několik již let zabýval s myšlén-
kami jak dalC by se urovnati po
třiěry společenské ve prospěch
lidu dělného a maloobchodníků
Ve smyslu tom sbíral několikráte

podpisy na různé petice jimiž ti

chtěl státní zákonodárnu k

přijetí zákonů na obmezení

a pod avšak ani

jediná z nich nedostala se před
sněm V poslední době odbývány
v bytě jeho časté schůze přátel
stejně s ním smýšlejících jichž
konečným výsledkem bylo uspořá-
dání velké sociální schůze a něko-

lik článků uveřejněných v zdejším

časopise Stálé duševní napjetí a
neúmorná snaha o zdar hnuti so-

cialistického mezi krajany míly
zhoubný vliv na mysl p Fibigera
Nemohl spáti počal blouzniti a

konečně opanovJa rozechvělou

mysl jeho utkvělá myšlénka že

jest pronásledován Toto blouzně-- 1

ní přešlo konečně v zuřivé zá-

chvaty a tu choť jeho obávajíc se

zlých následků rozhodla se dáti

jej do chorobince a svěřiti jej péči
lékařské Po oznámení případu
příslušným úřadům dostavil se v

pátek přiručí šerifa p St B Le-tovs-

kterýž za pomoci p Fr
Hynka vyzval p Fibigera na"vy- -

'jíždku ' a dopravil jej do okresní
ho chorobince Lékaři doufajfže
p Fibiger v krátké době se uzdra-

ví
— Paní Anna Klepetková vy-

prodala zařízení hotelu Prague p

Josefu Vlasákovi z Hooper za

obnos $2000 Pan Vlasák měl

po léta hotel v Hooper Neb a

vedl jej s úspěchem nejlepším
Doufáme proto že i hotel Prague
řízený zkušeným obchodníkem
stane se vítaným útulkem všech

krajanů do Omaby zavítavších
Panu Vlasákovi_přejeme hojného
zdaru!

— Wilberská mouka Hld i litná

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jistě uspokojeni tf

Ka vyléčeni nastuzení v jedinkém dal

veunl Lxatlve Bromo Qnlnlne oplatky —

Kadý druiKlM Vám vrátí penise pakliie vás
oevyléfi Známka E WGroves Je na kaidé
škatulce Mnaac eu
— V p3ndělí odpoledne srazil

se povoz Geo Powerse na 16 a

Buřt ul s motorem elektrické
Douličoí dráhy následkem čeboŽ

jedna cenná mula zraněna tak
těžce že musela býti zastřelena
druhou nejspíše týž osud potká
Powers jenž byl na Štěstí zraněn

lehce dopraven byl policejním
vozem do obydlí svého nato- -

Clark ul kdež jej městský lékař

ošetřil
— V pondělí odpoledne odbý

víno bylo zvláštní zasedání měst

ské rady za účelem podání ordi

nanci kterýmiž učiněno by byl

patřičné opatření ohledně vydání

dlutnýcb úpisů dlažebních v ob-

nosu f 7 Sooo a kanilnícb rovně!

LlLESTi I KTCLIGH

t_dř rtsrs&M itt
IMA RICHTERA svtinaniy

"KOTVOVÝ"

PAM EXPELLER
nt— a aiiMalirý" lékařsky— vysváddeoJ

ChlMyoe duta 1899 1

___________ __
MTWnWtTlIUhtXrtlIjtR eo meiarSl
4 — Maska ia™iiM

maaoc vfcck MUnrikt MkpMM flrart:

Ji 44 Blektsr Ce Ilt Pssrl ak r

VaZUnCHíVYZMJIIHUÍH
V Odpnrmten vynikajícími Irkafi I
V mV°° i mainlňiarnlky yt?- - 4

MASNY KRÁM

)11 stran města vlastni krajný

Hratří I£ ii iiolovo
fltío 1144 jiint IJ ul

AajvétM zásoby masa všeho druha

Henek salámu Šunek a v 6 hec vSeho co

vobor tento spad i
Cczy levnější než kdekoliv jinde

—ihi iy ir jii f" an ~t:

r- -

ÉZ

inJ áU-í- lift

a A BERANKA
16 a Williams ulica

odporuiujeme k nakupováni nejíistiícta
leká Objednávky téi písemně Speciality:
Davidův plieni balsim prásky proti bule
Mam hlucy a ttié pro pisa po 2fic huntý
terpentýu i Cech ilá8té pak příprava
lékarskicb předplsň

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

ia Mq 13 a Williams

Poslouží svým známým a krajanům
vMy tím nejříznějšfm Scblitzovým leíá-ke- ss

a vSemi druby vonných doutníku
—bodnými likéry a po celý den chutným
Mařena
Sto v&eebny krajany by mne navStf-vD- S

a já le vždy vlíHné a ochotně obglou
lha RUDOLF HAVELKA

Um 879—Tel tiMOTiiy 807

atouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

dixdovna i 301 Paxton Block
na rohu 16 aFarnamul

Mni aodtay od lt do 1S bodln dopoledne
od 1 do 4 " odpoledne

Tater od 1 do 8 ▼ obydli i lfitt Wlllianu nl

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
C3i pozemkový - -

a pojišťující jednatel

1410 Williara ulice

Prodává loty T Oraase i v So Omue
acmvé a farmy v pobllii Omaby i ve

wa i pojtiUní opatři vim u tecta nejleptícb
trmrn pH oenih nejnittich Tét tabyvá se
vykatovovániin abstrakta

Obraťte se s dfl věrou na něho a

titule vám spravedlivě poslouženo

Gt krajanům!
"t)ovololl li tímto laakavf m kraja-
nům ve cnimost avéaitte vykoupil
)sem od F i Jlehy úplně caKieny

fotografický atelier
kteríl feyai alooSm mfm stadiem pro

' avěuovini obrwft dle fotofraSe Bnanoa
aolinude vidy ot obecenstvo nspokoJItl
lvětěováal podobizen věnuji ta ne'vt4i

' a—irouw- - Crájednávtiy i venkova přesní
rvehle -: tta yMsJ! -

kadlcký aalíř

MJ$Í jit ij ul Omaha Neb

Re přirozené
v ale Jisti ta Bfjlesíí náhrada

aw fiaskáea Jaké hotovíme xa nejleptick cen
! aviost prává takjak coby přiroxeně ku
stl kaideho Jsuu velice pěně

med a velmi trvanlivé
tmá saké u faaaeTéai plátka $

C3 Tho BAILEY
ZCBHÍ lilKAK

XX řAXTOM BLK tth A Farnam St

yeltclegý ples
poMdati bode

V OUAZE

t ť 1 i2Azat Eraeha

fg awvws -

— - vy' 4 Htf4flBe

1 vť:r:~3 A

v sobotu dne 27 dubna
V 8ÍSI PISA J HROCHA

4

Úmrtí n

Ve hlubokém zármutku svém

masa v celku 2755569 liber ho

vězího masa čistého aneb připra
veného 345182 liber kávy 1263

700 liber korný 105450 liber ku

kuřičné mouky 24675 lib krůpi
ce 753900 liber jídel 98 130 lib

sucharů 30533 liber jídel kuku

říčných 52005 liber sádla 1020
liber míchaniny z vepřového masa

1449530 liber ovsa 42508 liber

rýže 85840 liber rozmačkaného
ovsa 129050 liber nruoe sou

194000 liber jemné soli 975760
liber cukru a 16159 liber čaje
Ačkoliv nabídky přijímány budou

v Chicagu přece lze obchodníkům

omažským závoditi o dodávku

zboží toho ježto odbor zásobovací
si přeje aby zásoby koupeny byly
za nejnižší možné ceny pokud
možno nejblíže stanic zásobova-

cích

''Paní představená" bu
de divadlo na Velikonoce
dubna v Sokolovně Ko

vá úprava siné a nová lira
Kazdy jest zvan

Ve čtvrtek v noci lehla po

pelem stáj ví 31 11 Franklin ul

náležející William M Williamsovi

a v ní uhořel ků5 Ztráta ohněm

spůuobená odhaduje se na Í40
Má se za to že oheB byl založen

— Generál John C Bates do

savadní velitel dobrovolnických
sborů na Filipínách povolán byl

válečným odborem do Spojených
Států aby převzal velení nad de-

partmentem missoursským Do

Omaby přibude někdy v druhé po-

lovici měsíce dubna Gen Bates
není cizím v Omaze neboť jako

plukovník druhého pravidelného
pěšího pluku dlel po několik let

ve Fort Omaha načež s plukem

svým přeložen byl do Fort Keogb
Při vypuknuti války se Španěl
skem r 1 898 jmenován byl bri

gádníkem a svířeno mu velení nad

brigádou dobrovolníků již velel

při obléhání Santiaga V červenci

téhož roku povýšen byl na major

generála a brzy potom poslán do

Manily kdež stal se velitelem de

partmentu jižního Luzonu Záko
nem ze dne 2 února 1901 přelo-

žen byl k pravidelnému vojsku s

hodností brigádníka

— Náš český grccerista C F
Heřmánek 13 16 Williams ulici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi

skvostně upravuje Přesvědčte se

malou objednávkou tf

— V distriktním soudu projed
náván byl v minulých dnech soud

pí Bendsenové vdovy po hasiči

Geo Bendsenovi jenž usmrcen

byl oři požáru Mercerovy budovy

Osrnna txnn nrnri ruaw 2ns~ ~ -J z

Thompson Houston Electric Light
Co Případ ten odkázán porotě
v úterý odpoledne a ve čtvrtek k

ránu vynesen rozsudek jímž pí
Bendsenové přiřknuta jest náhra

da v obnosu I "jooo Při zmíně

ném ohni přišli o Život čtyři hasi

či Geo Bendsen Chas A Hop-oe- r

Otto Giseke a lames Adams

stykem žebříku se Živým drátem

rozvádějícím elektrické světlo

správci pozůstalostí těchto čtyř
mužů podali žaloby proti svrchu

zmíněné společnosti Vdově Bend

senově přiřčena náhrada případ

Hopperův odevzdán porotě k roz

bodnutí a i druhé dva případy

mají býti projednány ještě v tomto

soudním zasedání

— Chcete-l- i si pochutnán na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na robu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého

plieAíkho Lepší nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzefi
ské najde n něho výtečný Meliiv
Uldk a pijáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová- -

ní Přesvědčte se o tom tf

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na rubu

13 a Howard ui a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omahá Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ' tf
— Majitelka 'lotu v předměstí

Dundee pí Marie C Pyke-ov- á

požádala o povolení k stavbě
domku nákladem $700 —800 Než

jaké bylo podivení její když žá-

dosti její nejen nevyhověno ale

vydán též distriktním Foudcem

Fawcettem prozatímní zákaz soud-

ní kterýmž náklad na budovu

obnášeti má nejméně 12500 a

jímž zároveň se přikazuje abybu-lov- a

nebyla postavena blíže-ne- ž

ve vzdálenosti 25
'
stop od čelní

linie lotu Zákaz tento vydán byl
na základě znění původních smluv

prodejních v nichž stanoví se ná-

klad nástavbu domů v Dundee na
1)2 500 Ježto aristokratičtí oby-

vatelé se obávali že by pí Pyke-o- vá

lacinou stavbou poškodila
vzhled předměstí Dundee vymohli
si zákaz onen
— Cestující v pouliční káře

Dodge linie zažili v pátek o 10

hodině dopolední nemilé dobro-

družství Když se kára blížila k

11 ul spatřili že se proti ní z

jižní strany v divém úprku žene

pár koní zapřažený v lehký po
voz Motorák snažil se káru za-

staviti avšak dříve než se tak
stalo vrazil povoz do káry Povoz

byl rozbit na třísky kára pouliční
vyhozena byla z kolejí koně však

pádili dále a byli později chyceni
a shledáni bez úrazu V káre se-

dělo pět cestujících z nichž na

štěstí nebyl nikdo vižně zraněn
Povoz náležel podomnímu obchod
niku E Longovi z Florence a ko-

ně jeho poplašil kohout který z

vězení svého uprchl
— Po celý minulý týden pro

jednávána byla před distriktním
soudcem Keysorem žaloba ] C

Rombolda proti New Omaha
Thomson-Housto- n Electric Light
Co na náhradu 525000 za ztrátu

pravé nohy Rombold zaměstnán

byl společností onou a pádem zlo-

mil si levou nohu a pravou v kotní-

ku V květnu 1899 musel si dáti

pravou nohu odejmoutí čímž stal
se trvale k práci neschopným V

pátek o 4 hodině odpolední ode

vzdán byl případ ten porotě a tato

po pětihodinné úřadě vynesla roz
sudek jímž přiřkla Romboldovi
náhradu 115000 '""

— Fritz Mueller známý ho

stinský omaiský pdebéře se do

Buffalo kdež převezme do své

správy Pabstovu zahradu na Mid-wa- y

Pan-americ- 'výstavy Z

Omahy vezme sebou 24 pomoc-

níky Mueller před dvěma roky
měl pod správou svou Schlitzův

pavillon p2 výstavě Transmissis

sippsvé
ř
z :u

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova

Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech il činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni bynY Nepochy-

bujeme ani dost málo le obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho na jednu
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho obírat i

se badou Pravé ftteěsk mi stále

a drabé matky naií

MARIE FIALOVÉ
jež zesnula dno 17 března 1901 ve stáři 87 rok 6 po přťdenní nemoci a

dne 20 března k věcnému odpočinku na Čeiko-Národní- břbltofž ulo-

žena byla vzdáváme tímto nejvřelejgf diky své četným přátelům a iná-mý-

kteříž pohřbu drabé zesnulé se (účastnili nebo soustrast svou

jakkoli najevo nám dali Zejména nechf přijmou srdečný dik nás ctěný

sbor Boleslava i 60 J Č D k němuž zesnulá náleiela sbor Vlastisla-

va č 29 J Č D a sbor Hvězda Nové Doby ě 86 J Č O dále Tábor

MyrU í 922 RN AJehoí členkyni rovněž byla pak National Printine

Co zaměstnanci Národní Tiskárny p Jan Němec asi Anna Němcova

pak váiené dámy: pí Hodge si Lynn sl Hongerfod al Readneld

učitelky na Škole Lincoln Viem těmto za účastenství a květinové dary

upřímně děkujeme Zároveň vsak díky vyslovujeme paníms 81 un fíko-

vé Beranové Konečně i ct Tábor Nebraska £4771 M W A za vy-

slání čety při pohřbu drabé naii choti a matky nechf přijme srdečný

dík Zároveň srdečný dfk p F W Boukalovl za pronesení dojemné

teči v domě smutku a pak viem kteříí nám soustrast svod projevili a

pohřbu se lofaatnili

JOSEF FIALA manžel

Růlenka Emilie Karel Jan Emma dítky
Barbora Konvalin matka

Omaha 25 března 1901
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Clevrland 5nt $400 taaa
Uevflaad Lamp 46 UM
flaJaat Black 476 tana
Ckervkee Kat 476 tas
I nerokee Lamp 1600 taM
ťaebla Kat M00 tana
Hile La 9726 tana

City Kat 1660 tana
sim atj Lamp 9700 taaa
Haré Cea) all sfzea 9960 tana
Dostanete plnou vábu rychlou dodáv-

ku a spokojen budete v každém ohledu

ITobraslxa Fuel Co
1414 Fstrnsstn nll

1 1 4 _! __J ~- - Wf_ Li

v obnosu 975000 o menz na

podzim bylo hlasováno Před
čásem podána ordinance aby

všechny úpisy dlužné vydány byly
v r 1901 Ježto však nabídka
voličům zněla na vydání dlužných

úpisů v r 1901 a 1902 možno

opatření tomu vyhověti tím spů-sobe- m

že by letos vydány byly
dlažební úpisy v obnosu $74000
a kanální rovněž v obnosu $74000
a zbytek $2000 vydán by byl v r

1902
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